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MASTER PROFESIONAL 60 ECTS 
në 

ADMINISTRIM BIZNESI 
 

TË DHËNA TË PËRGJITHSHME: 

Cikli i studimeve: 1 vit (i dytë) 

Emërtimi i programit të studimit: Master Profesional 60 ECTS në Administrim 
Biznesi 

Kohëzgjatja e Programit të Studimit: 1 vit  (2 semestra) 

ECTS: 60 ECTS 

Forma e studimit: Me kohë të plotë 

Diploma: Master Profesional në “Administrim Biznesi” 
me profile: 
- Menaxhim,  
- Financë-Kontabilitet. 
 

Gjuha e zhvillimit të programit: Shqip 

 

 

OBJEKTIVAT E PROGRAMIT 

Qëllimi i programit është të përgatisë në kohë të shkurtër profesionistë në fushën e 
menaxhimit dhe kontabilitet-financës, të aftë të marrin përsipër menaxhimin dhe 
drejtimin në subjekte të ndryshme biznesi, por dhe në sektorë të tjerë, si sektori publik 
dhe jofitimprurës. 

Objektivi kryesor i programit të studimit Master Profesional në Administrim - Biznesi me 
60 kredite (ECTS), me dy profilet: “Menaxhim” dhe “Kontabilitet-Financë”, është të 
përgatisë administratorë të përgjithshëm, apo menaxherë si dhe administratorë të 
profilizuar në aspekte më specifike, si: financë - kontabiliteti dhe menaxhim, të pajisur 
me njohuritë teorike të një niveli më të lartë, shoqëruar me shprehi praktike më të gjera 
për t’i bërë ata të aftë të kuptojnë kërkesat, kushtet dhe zhvillimet e tregut specifik ku 
konkurron biznesi, të mjedisit ekonomik, ligjor e social, dhe më të aftë për të hyrë në këtë 
treg.  

Gjithashtu, ky program studimi synon të përmbushë edhe objektivat në vijim: 



 
• Të përgatisë studentët me njohuri teorike dhe praktike shumë të specializuara, në 

nivele të përparuara dhe bashkëkohore në fushën e administrimit të biznesit, të aftë 
të bëjnë analizë kritike të dijeve të marra. 

• T’iu ofrojë studentëve njohuri të avancuara dhe bashkëkohore dhe t’ju mundësojë 
atyre aftësimin në profilet e menaxhimit, e kontabilitetit dhe financës, të nevojshme 
për menaxhimin e shëndoshë të biznesit.  

• Të bëjë studentët të aftë të zgjidhin probleme të ndryshme që hasen gjatë 
administrimit të një biznesi privat, apo në sektor publik dhe jo vetëm.  

• Të kenë aftësi të zgjidhin probleme që kanë lidhje me kërkimin, zhvillimin apo 
inovacionin për të mbështetur operacionet e reja të biznesit, si edhe për të fituar pjesë 
të tregut.  

• Ti mundësojë studentëve të kryejnë transformime thelbësore në pozicionet e punës 
ku punojnë, t’ju japin drejtim situatave të paparashikueshme duke gjetur zgjidhje 
strategjike për subjektet ku aktualisht kryejnë praktikën profesionale apo janë të 
punësuar. 

• Objektivi kryesor i TBU është që studentët që ndjekin këtë program studimi të ngjiten 
një shkallë më lartë në karrierë përpara përfundimit të studimeve. 

 

TË DHËNAT E PROGRAMIT TË STUDIMIT 

Profili: Menaxhim 

V
IT

I I
 

SEMESTRI I SEMESTRI II 
Lëndët ECTS Lëndët ECTS 

Sjellje Organizative dhe Lidership 6 Zhvillim Personal dhe 
Komunikim Ndërpersonal 6 

Kontabilitet Menaxherial i 
Avancuar 6 Menaxhimi i Sistemeve të 

Informacionit i Avancuar  6 

Menaxhim Projektesh 6 Marketing Ndërkombëtar (LZ) 6 

Qeverisja e Korporatave 6 Praktikë Profesionale dhe 
Raporti i Përvojës Profesionale 6 

Menaxhimi i Cilësisë (LZ) 6 Temë Diplome/Provimi i 
Përgjithshëm Përfundimtar 6 

Total ECTS Semestri I 30 Total ECTS Semestri II 30 
Total ECTS 60 

*Praktika profesionale zhvillohet paralelisht me zhvillimin e lëndëve në auditor, gjatë gjithë periudhës njëvjeçare të 
studimit .   

 



 
Profili: Kontabilitet-Financë 

V
IT

I I
 

SEMESTRI I SEMESTRI II 
Lëndët ECTS Lëndët ECTS 

Sjellje Organizative dhe Lidership 6 Zhvillim Personal dhe 
Komunikim Ndërpersonal 6 

Kontabilitet Menaxherial i 
Avancuar 6 Tregjet e Kapitalit dhe 

Institucionet Financiare(LZ) 6 

Menaxhim Projektesh 6 Menaxhimi i Sistemeve të 
Informacionit të Avancuar  6 

Qeverisja e Korporatave 6 Praktikë Profesionale dhe 
Raporti i Përvojës Profesionale 6 

E Drejta Fiskale e Krahasuar (LZ) 6 Temë Diplome/Provimi i 
Përgjithshëm Përfundimtar 6 

Total ECTS Semestri I 30 Total ECTS Semestri II 30 
Total ECTS 60 

*Praktika profesionale zhvillohet paralelisht me zhvillimin e lëndëve në auditor, gjatë gjithë periudhës njëvjeçare të 
studimit .        

 

MUNDËSITË E PUNËSIMIT 

Një diplomë Master Profesional në Administrim Biznesi me profil Menaxhim apo 
Financë – Kontabilitet mbulon një gamë të gjerë profilesh, duke përfshirë menaxhimin, 
financën, marketingun, burimet njerëzore, operacionet dhe strategjinë. Kjo gamë 
njohurish ofron aftësi të gjithëanshme, që mund të aplikohen në industri dhe sektorë të 
ndryshëm si: retail, banka, real estate, marketing dhe teknologji. 

Me programin Master Profesional në Administrim Biznesi ju mund të punësoheni në: 

- Administratë Publike, qendrore dhe vendore, si specialistë dhe drejtues financiarë, 
të burimeve njerëzore marrëdhënieve me publikun, prokurimeve, menaxhimit të 
projekteve, etj. 

- Sektorin privat, si: specialistë dhe drejtues të financës, kontabilitetit, auditit, 
burimeve njerëzore, marketingut, shitjeve, marrëdhënieve me klientin, 
menaxhimit të cilësisë, etj.  

- Organizata jofitimprurëse, si: specialistë, drejtues dhe vlerësues projektesh, etj. 

 

 



 
 

Me programin Master Profesional në Administrim Biznesi 60 ECTS me profil Menaxhim, 
ju mund të aftësoheni profesionalisht duke punuar si: 

o Sales Manager 
o Project Manager 
o Operations Manager 
o Human Rescources Manager 
o Project Manager 
o Supply Chain Manager 
o Account Manager, etj. 

Me programin Master Profesional në Administrim Biznesi 60 ECTS me profil Financë-
Kontabilitet, ju mund të aftësoheni profesionalisht duke punuar si: 

o Coorporate Finance Manager 
o Management Consulant 
o Financial Analyst 
o Budget Analyst 
o Tax Specialist 
o Risk Manager 
o Financial Planner 
o Banking Officer, etj. 

TBU ofron mundësi praktike dhe punësimi gjatë kohës së studimeve 

Në TBU studentit i ofrohet mundësia e punësimit që gjatë viteve të studimit. Këto 
mundësi punësimi dhe praktike mundësohen nga mbështetja që BALFIN Group ofron 
për TBU si pjesë e tij, e gjithashtu nga kompanitë partnere që TBU bashkëpunon.  

TBU bashkëpunon me mbi 150 kompani, zyra ligjore apo institucione financiare ku 
studentët mund të kryejnë praktika apo të punësohen, si: 

o Tirana Bank 
o BALFIN IT 
o Jumbo 
o Neptun 
o Balfin Real Estate 
o Balfin Construction 
o Fashion Group Albania 
o ACREM 
o Spar Albania 
o Raiffeisen Bank 
o NOA Financo, etj 



 
 

REZERVIMET E HERSHME 

Për programet Master studentët kanë mundësi përfitimi të reduktimit të tarifave 
nëpërmjet rezervimeve të hershme. 

Tirana Business University ofron reduktim të tarifës së studimit për ata studentë që 
rezervojnë vendin e tyre në një kohë sa më të hershme.  

KONTAKTONI 
Rruga Rezervat e Shtetit, pranë TEG, Tiranë, Shqipëri 

Cel: +355697066966 

web: www.tbu.edu.al  

e-mail: admissions@tbu.edu.al  

 


